
B O L E T Í N E X T R A O R D I N A R I O D E L D Í A 2 9 D E O C T U B R E D E 1 8 0 0 . 

Ayuntamiento de Villovicco.—Sección única. 

Número 
de 

orden. A P E L L I D O S . 

1 
2 
a 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
81 
82 
33 
34 
35 
S6 
87 
88 
89 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 
47 
48 
49 
50 
51 
52 
53 
54 
55 
56 
57 
58 
59 
60 
61 
62 
63 
64 
65 
66 
67 
68 
69 
70 
71 
72 
73 
74 

Alonso González 
Amor Blanco 
A m o r Maestro 
Antol ín Ruíz 
Antol ín Izara 
Bahil lo Antol ín 
Bahil lo Muñoz 
Bahil lo Muñoz 
Becil la Santiago 
Beeilla Santiago 
B u r g o s I b á ñ e z 
B u r g o s I b á ñ e z 
Burgos Lanchares 
Burgos Lanchares 
Burgos Olea 
Burgos Carrero 
B u g ó u R o j o 
B u g ó n Burgos 
B u g ó n Ortega 
Blanco Ortega 
Blanco Lores 
Blanco de los R í o s 
Boada Antol ín 
Buzón Calvo 
Cubillo Herrero 
Chato Santiago 
Chico A m o r 
Diez Berzosa Ramos 
D u q u e Diez 
Esteban Blanco 
Gala García 
Gala Melendro 
Gangas Yi l lota 
Gangas Micho 
García y García 
García Blanco 
García Migue l 
Garrachón Cuadrado 
Garrachón González 
Garrachón Cuadrado 
Garrachón Román 
González Ibáñez 
González A g n a d o 
González Santiago 
González Saldaña 
González Muñoz 
Gutiérrez García 
Gutiérrez Garoía 
Gutiérrez Provedo 
González Sant iago 
Lanchares Melendro 
Lanchares Melendro 
Lerena Barberena 
Losada Ortega 
Márcos González 
Márcos Martín 
Martín Blanco 
Melendro de la Pinta 
Muñoz Bahi l lo 
Muñoz Ru íz 
Olea A m o r 
Ortega Olea 
Ortega Olea 
Ortega Cancho 
Ortega Cancho 
Ortega Cuevas 
Ortega Diez 
Ortega Diez 
Ortega Melendro 
Padilla Mesierfc 
Padil la Mesiert 
Panojo P u l g a r 
Pascual Ceruelo 
Pérez Báscones 

N O M B R E S . 

Fructuoso . 
Pascual . 
Santiago . 
Feder i co . 
Manuel. 
Isidoro, 
Inocenc io . 
Eugen io . 
Nica3Ío. 
Mariano. 
Oeferino. 
Eugen io . 
Saturnino. 
Atanas io . 
G r e g o r i o . 
Luís . 
Franc isco . 
Po l i carpo . 
R a m ó n . 
Laureano. 
E u g e n i o . 
Gregor io . 
Anton io . 
Leandro . 
Eustaquio . 
Juan. 
Nicanor . 
Juan. 
T iburc io . 
Cosme. 
Esteban. 
Ac i s c l o . 
Manuel . 
Mariano. 
Valent ín . 
J o r g e . 
Anastas io . 
Juan. 
Andrés . 
Mariano. 
Isaías. 
Pedro . 
Mariano. 
Valent ín . 
Justo . 
Ba ldomcro . 
Bernardo . 
Franc isco . 
Gregor i o . 
F r a n c i s c o . 
P e d r o . 
Mariano . 
Sebast ian. 
G r e g o r i o . 
Venancio . 
Mariano. 
Isidoro. 
Hipól i to . 
Román . 
Lázaro , 
Hipól i to . 
T iburc io . 
Franc isco . 
Pedro . 
Cipriano. 
Fro i lán . 
Valent ín . 
Fé l ix . 
Bernardo. 
Pedro . 
Román . 
Mamerto . 
Mariano. 
Vicente . 

EDAD. 

48 
60 
47 
39 
52 
62 
26 
28 
49 
43 
56 
62 
26 
29 
47 
71 
70 
50 
32 
63 
57 
56 
38 
37 
63 
61 
34 
53 
32 
45 
65 
38 
52 
25 
69 
53 
65 
58 
39 
61 
57 
34 
47 
56 
65 
47 
47 
63 
50 
51 
55 
61 
38 
57 
71 
41 
64 
49 
34 
47 
47 
47 
31 
69 
65 
32 
69 
63 
63 
28 
45 
39 
63 
28 

D O M I C I L I O . 

CALLE. 

San J o r g e . 
Muelle. 
Arenas. 
Fragua. 
Arenas . 
Plaza. 
Puente nuevo. 
Corso, 
Idem. 
A r c o , 
Alta . 
Plaza Mayor . 
Norte . 
Ig les ia . 
Puente v ie jo . 
Idem. 
Arenas . 
San José. 
A r c o . 
Plaza. 
A l ta . 
Era . 
San José . 
Cantarranas. 
Norte . 
Idem. 
Salsipuedes. 
Plaza M a y o r . 
Eras. 
San José . 
A n c h a . 
Salsipuedes. 
Eras. 
Al ta . 
A n c h a . 
Cantarranas. 
Puente . 
Ancha . 
Salsipuedes. 
A r c o . 
Plaza. 
Ig les ia . 
A l ta . 
A r c o . 
Santo Cristo. 
Idem. 
Aroo . 
Cantarranas. 
Molino. 
Cercas. 
Puente . 
A n c h a . 
Corso. 
San José. 
A n c h a . 
A r c o . 
B o d e g a s . 
Santo Cristo . 
San José . 
Eras. 
Plaza Mayor . 
San J o r g e . 
P o z o Gudina. 
Puente v i e j o . 
Santo Cristo. 
Puente v i e j o . 
Idem. 
Corso. 
Puente v ie jo . 
Ig les ia . 
A l ta . 
A r c o . 
Puente v i e j o 
Cantarranas. 

Xúiri oro. 
P R O F E S I O N . 

3 Bracero . 
3 Idetn. 
4 Labrador . 
2 Bracero . 

10 Pastor. 
12 Labrador . 

4 Bracero . 
6 Idem. 
6 Idem. 

10 Idem. 
1 Labrador . 

13 Idem. 
8 Idem. 
4 Idem. 
4 Bracero . 
4 Idem. 
2 Labrador . 
1 Bracero . 
3 Idem. 
5 Tabernero . 
9 Bracero . 

16 Idem. 
2 Pastor . 
4 Idem. 
4 Párroco . 
6 A lbañi l . 
4 Herrero . 

10 Labrador . 
14 Braoero . 

3 Idem. 
4 Idem. 
2 . Idem. 
2 Idem. 

11 Idem. 
2 Idem. 
2 Idem. 
3 Labrador . 
2 Bracero . 
1 Labrador . 
2 Bracero . 
1 Labrador . 
2 Idem. 
7 Idem. 
2 - Bracero . 
8 Idem. 
8 Idem. 

12 Idem. 
2 Idem. 

10 Mol inero . 
1 Bracero . 
3 
8 

Idem. 3 
8 Labrador . 
1 Zapatero . 
1 Tabernero . 
6 Bracero . 
8 Idem. 
1 Idem. 
5 Labrador . 
4 Bracero . 
8 Idem. 
9 [dem. 
2 Labrador . 
1 Idem. 
9 Bracero . 
4 Labrador . 

11 Bracero . 
1 Labrador . 
5 Bracero . 
8 Labrador . 
1 Braoero . 

13 Idem. 
4 Guarda del 
5 Carretero , 
8 Bracero. 

¿ S A B E 

loa r? escribir? 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
No. No . 
id. id. 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id . id. 
No . No. 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
N o . N o . 
id. id. 
Si. Si . 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id . 
id. id. 
No . N o . 
Si. Si. 
id. id, 
id. id . 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id . 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
No . N o . 
id. id. 
Si. Si . 
id. id. 
id. id . 
id. id . 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
No. N o . 
Si . Si. 
id. id . 
id. id. 
id. id . 
id. icl. 
id. id. 
No . No . 
Si. Si . 
id. id . 
id. id. 
id. id. 
id. id . 
id. id. 
id. N o . 
No . id. 
Si. Si. 
id. i d . 



Número 
i!e 

orden. 
A P E L L I D O S . 

Pérez Fernández 
Pérez García 
Pr ie to Diez 
l i a m o s Frai le 
Revue l ta I g e l m o 
Revue l ta Gutiérrez 
Revue l ta Gut iérrez 
R e v u e l t a Santos 
Revuel ta Santos 
Rebo l l edo A g u a d o 
R e d o n d o González 
R e d o n d o Maté 
Rev i l l a González 
Román Nogal 
R o d r í g u e z González 
Rosales Cañizal 
Ruíz González 
R u í z Cardeñosa 
Ruíz Cardeñosa 
Ruíz Cardeñosa 
Sant iago Blanco 
Santiago González 
Sant iago Ortega 
Saez L ó p e z 
Saez Martín 
Urbane ja Pérez 
Va l l e j o Pr ie to 
Y e g a Ramos 
Vi l lamerie l Cacho 

HOMBRES. 

Lúeas. 
Jac into . 
Amando . 
Sant iago . 
TJrbano. 
Isidro. 
Casimiro. 
Benito . 
Franc i s co . 
Fe l ipe . 
Juan. 
P e d r o . 
Fro i lán . 
Vic tor iano . 
Luís . 
R a i m u n d o . 
Demetrio . 
Jul ián. 
F a u s t o . 
Franc i s co . 
Va lent ía . 
F l o renc i o . 
F r a n c i s c o . 
Franc i s co . 
S e g u n d o . 
José . 
Mariano. 
V i cente . 
Dar ío . 

EDAD. 

71 
58 
41 
39 
41 
29 
29 
56 
43 
50 
71 
27 
50 
43 
59 
37 
28 
52 
54 
41 
81 
46 
65 
64 
27 
56 
32 
47 
29 

D O M I C I L I O . 

CALLE. 

Plaza Mayor . 
Alta . 
Idem. 
Eras . 
Norte . 
Eras. 
San J o r g e . 
Santo Cristo. 
Eras . 
Arenas . 
Nor te . 
P laza Mayor . 
Cantarranas. 
F r a g u a . 
Puente nuevo . 
Eras. 
Idem. 
Puente v i e j o . 
Santo Cristo. 
A n c h a . 
Arenas . 
San J o r g e . 
Corso. 
Santo Cristo . 
San José . 
Plaza Mayor . 
Corso . 
A r c o . 
A u c h a . 

Número. 

0 
3 

15 
12 
2 

18 
4 
2 
6 
6 
1 
3 
6 
1 
6 
4 

20 
6 
6 

10 
8 
8 
3 
3 
8 

11 
2 

14 
1 

P R O F E S I O N . 
¿SABE 

Guarda de muías. 
Maestro de 1.* enseñanza, 
Labrador . 
Bracero . 
Labrador . 
Bracero . 
Idem. 
Albañi l . 
Idem. 
Bracero . 
Labrador . 
Idem. 
Idem. 
Secretar io Ayuntamiento. 
Pastor . 
Bracero . 
Idem. 
Labrador . 
Bracero . 
Labrador . 
Idem. 
Idem. 
Pastor . 
Bracero . 
Idem. 
Idem. 
I d e m . 
I d e m . 
Idem. 

leer? «crllir? 

No No, 
Si. Si. 
id. id, 
id. No, 
id. Si, 
id. No. 
id. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id, 
id. id. 
id. id, 
id. id, 
id. id. 
No. No, 
Si. Si, 
id. id, 
id. id, 
id. id, 
id. id. 
id. id, 
id. id, 
No. No, 
Si. Si, 
id. No, 
id. Si, 
id. id, 
id. id, 
id. id, 

Palencia 80 de Octubre de 1890. 
* 

El Presidente de la Diputación., Secretario, 
NARCISO RODRÍGUEZ LAGUNILLA. DOMINGO DÍAZ CANEJA. 

Imprenta de la Caaa do Expósitos y Hospicio provincial. 


